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Forklaringer til regnskabet. 

Regnskabet for 2024 viser et underskud på driften på kr. 197.220. 

  Regnskab Budget Afvigelse 
Indtægter    7.223.682,29     7.047.590,00      176.092,29  
Udgifter - 2.494.906,12  - 2.097.861,00  -   397.045,12  
Løn - 4.925.995,96  - 4.949.729,00         23.733,04  
I alt -     197.219,79                          -   -   197.219,79  

 

Balle sogn har i 2024 modtaget midler fra reserven kr. 118.975. Højttalerforstærker kr. 15.000, 
udvendigt kors kr. 35.000, samt El-ladestander kr. 68.975. Balle sogn fik i 2024 et likviditetslån 
kr. 450.000. Lånet forventes tilbagebetalt i 2025. Likviditetslånet påvirker ikke resultatet. 

Kirkebygning og sognegård viser et underskud på kr. 298.666. 
Der er brugt flere vedligeholdelse og anskaƯelses udgifter på kirkerne kr. 93.947. Kalkning af 
murværk Balle kirke kr. 17.070. Reparation af tårn stormskade kr. 37.670. Stige til Hvinningdal 
kirke kr. 15.963.  
I Hvinningdal Kirke har der været forhøjede forbrugsudgifter kr. 23.906 samt udgifter til 
snerydning og gasbrænding kr. 56.165, som ikke var budgetteret. 
Balle har haft færre forbrugsudgifter kr. 22.159 
Sognegården har haft flere udgifter til vedligehold og anskaƯelser kr. 47.097. Kontormøbler, 
akustikvæg mv. kr. 72.757. Forhøjede forbrugsudgifter kr. 39.611. Herudover er der brugt kr. 
12.597 på kontorudgifter, der ikke var budgetteret.  
Der har været flere lønudgifter på kirkebygning og sognegård på i alt kr. 28.076. Overskridelsen 
skyldes regnskabskontorets manglende hjemsøgning af refusion i forbindelse med sygdom 
ca. kr. 40.000. 
 
Kirkelige aktiviteter viser et underskud på kr. 6.445. 
 
Kirkegården viser et overskud på kr. 124.025. Der har være flere indtægter ved salg af planter 
og vedligehold kr. 44.512. Herudover har der været færre lønudgifter kr. 25.005, færre udgifter 
til græsslåning mv. fra ekstern leverandør kr. 21.093, samt indkøbt færre planter kr. 43.504. 
 
Administration og fællesudgifter viser et overskud på kr. 11.890. 
 
Finansielle poster viser et underskud på kr. 28.023, hvilket skyldes momsregulering kr. 27.926. 
 
 
I 2024 er det ikke muligt at have Frie midler – afgrænsede projekter i regnskabet. Balle sogn 
har haft et afgrænset projekt 741152 Parkeringsnet kr. 30.000. Disse midler er flyttet med en 
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primopostering 01.01.2024 til frie midler. De er begrænset til ovenstående. Menighedsrådets 
frie midler pr. 01.01.2024 kr. 239.611. 
 
 
Anlæg. 
Der er i 2024 frigivet anlægsbevilling kr. 1.000.000 til afdrag på lån til Hvinningdal Kirke. 
 
Anlægsprojekterne ”Hvinningdal kirke” og ”orgelhus” har været oprettet som 2 anlæg, men er 
bevilget som et anlæg, og er derfor blevet slået sammen. Der er afholdt udgifter kr. 485.774. 
Der er modtaget kr. 50.000 fra anlægspuljen, samt kr. 135.268 i forsikring fra TopDanmark.  
Anlægget har pr. 31/12-24 videreførte anlægsmidler kr. -3.303.013. Der er i marts 2025 
modtaget forsikringssum kr. 568.397, og der forventes mere i erstatning. Anlægget forventes 
afsluttet marts/april 2025. 
 
Anlægsprojekt ”Orgel til Hvinningdal Kirke” har ikke afholdt udgifter i 2024. I 2022 blev der 
godkendt en konvertering mellem anlæg på kr. 1.850.000. De kr. 1.850.000 er til selve orglet. 
 
Anlægsprojekt ”Materialeplads” har afholdt udgifter kr. 51.976. Pu har godkendt overførsel af 
frie midler. Anlægget fortsætter i 2025. 
 
Anlægsprojekt ”Embedsbolig” har ikke afholdt udgifter i 2024. De videreførte anlægsmidler kr. 
592.070 er fortsat reserveret til evt. køb af ny præstebolig. 
 
 
Projekt. 
I 2024 har Balle sogn modtaget projektmidler til etablering af el-ladestander. Projektet har haft 
udgifter for kr. 68.975. Udgifterne er dækket af provstiets projektmidler kr. 68.975. Projektet er 
afsluttet i 2024. 

 

Der overføres kr. 58.302 til likviditet stillet til rådighed af provstiet, som følge af merindtægt på 
kirkegården kr. 86.325, samt merudgift på finansielle poster kr. 28.023.  

 

Efter resultatdisponeringen falder menighedsrådets frie midler med kr. 327.147 fra kr. 239.611 
til kr. -87.536. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:  
Samarbejde med de øvrige sogne i Silkeborg Provsti om fælles anlægspulje, 
personalekonsulenten, provstivolontør og KSK skoletjenesten i Silkeborg Kommune.  
Samarbejde om det Fælles Regnskabskontor med menighedsråd i Silkeborg Provsti, Ikast-
Brande Provsti og Skanderborg Provsti.  
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Silkeborg Provsti
Balle

Kirkekasse

Beregning af m
erindtæ

gt og m
erudgift til resultatdisponeringen

i årsregnskabet 2024

Form
ål 4 Kirkegård 

Budget 
Regnskab

Afvigelse
Løn

-769.136
          

-758.770
         

10.366
              

Ø
vr. udg.

-285.735
          

-258.401
         

27.334
              

U
dg. i alt

-1.054.871
       

-1.017.171
       

37.700
              

Indtæ
gter

442.079
           

528.404
           

86.325
              

I alt
-612.792

          
-488.767

         
124.025

             

Form
ål 5 Præ

stebolig m
v.

Indtæ
gter

-
                  

-
                  

-
                    

Form
ål 7 Finansielle poster

Indtæ
gter/udgifter Bem

æ
rk! KU

N
 form

ål 70 - 76 uden 75
-123.653

          
-151.676

         
-28.023

             

Resultatdisponering:
Til M

enighedsrådets frie m
idler (konto 741110):

-37.700
             

Til Likviditet stillet til rådighed af provstiet (konto 721140):
-58.302

             

Evt. m
anglende regulering fra årsafslutning 2023

Resultatdisponering 2024 (konto 721140)
-58.302

             

Indtæ
gter skrives m

ed +
 (plus) fortegn

(hele kroner)

U
dgifter skrives m

ed -
(m

inus) fortegn
(hele kroner)

Resultatdisponering er m
ed 

regnskabsm
æ

ssigt fortegn

1 af 1
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Kollektregnskab 2024

Afregnet

Menighedsplejen 1.075,00
Folkekirkens Nødhjælp 300,00
KFUM/KFUK 50,00
Kirkens Korshær 275,00
I alt 1.700,00
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Angiv M
R-navn og år i Stam

datafanebladet
2024

S
tyrin

g
 an

læ
g

sak
tiviteter

A
lle aktu

elle an
læ

g
saktiviteter fø

res i skem
aet

G
ennem

fø
rte opsparinger og hæ

vede opsparinger
O

B
S

: G
en

erelt - skriv ikke i feltern
e p

å d
en

n
e sid

e, d
a alle felter er sat o

p
 til at h

en
te d

ata fra d
e an

d
re fan

eb
lad

e i d
ette reg

n
eark.

H
jem

tagne lån og afdrag på lån

F
orbrug =

 betalte regninger på anlæ
gsarbejder - som

 er fø
rt på F

orm
ål 8

2023
Regnskabsåret 2024

2025

plus
 =

plus
 =

F
orm

ål
V

iderefø
rte

A
nlæ

gsm
idler

hæ
vede

hjem
tagne

T
illæ

gs-
G

odkendt
G

odkendt 
E

ksterne
M

idler til
R

egnskab
A

fsluttede
V

iderefø
rte

P
rojekt

anlæ
gsm

idler
ifø

lge 
opsparinger

lån
bevillinger

overfø
rsel

konvertering
tilskud

rådighed
for 2024

anlæ
gsarb.

anlæ
gsm

idler 

fra 2023
budget 2024

m
inus

 =
m

inus
 =

 
anlæ

g
fra/til drift

m
ellem

projekt
i 2024

(forbrug)
overskud (+

)
til 2025

(+
 eller -)

gennem
fø

rte
betalte

(+
/-)

anlæ
gsaktiv.

underskud (-)
(+

eller -)

opsparinger
afdrag

(+
/-)

P
rojekt 1:  H

vinnningdal K
irke +

 orgelhus i H
vinningdal K

irke et sam
let anlæ

gsprojektA
1 - 2102

-3.002.507
1.050.000

0
-1.000.000

0
0

0
135.268

-2.817.239
485.774

0
-3.303.013

P
rojekt 2:  O

rgel til H
vinningdal K

irke
A

2 - 2203
1.850.000

0
0

0
0

0
0

0
1.850.000

0
0

1.850.000

P
rojekt 3:  M

aterialeplads
A

3 - 4001
0

0
0

0
0

51.976
0

0
51.976

51.976
0

0

P
roject 4: E

m
bedsbolig

A
4

592.070
0

0
0

0
0

0
0

592.070
0

0
592.070

P
rojekt 5:  S

kriv projektnavn her
8X

X
X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
rojekt 6:  S

kriv projektnavn her
8X

X
X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
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0

P
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0
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0
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kriv projektnavn her
8X

X
X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
rojekt 10:  S

kriv projektnavn her
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X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
rojekt 11:  S
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X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
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kriv projektnavn her
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0
0
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0

0
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0
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0

0
0
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0
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0

P
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X
X

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

B
evillinger i alt (netto)

-560.437
1.050.000

0
-1.000.000

0
51.976

0
135.268

-323.193
537.751

0
-860.944

N
o

te 1
N
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te 2
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te 3
N
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te 4
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o

te 5
N
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te 6
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o

te 7
N
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te 8
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o

te 9
N
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te 10
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o

te 11
N
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T
al til resultatdisponering opgø

res på næ
ste fane
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Afsluttet projekt

Elladestander
Anskaffelsessum 68.975,00
Bevilling fra Silkeborg Provsti 68.975,00
Overskud 0,00
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Biregnskab menighedsplejekontoen 2024

Saldo menighedspleje kontantkasse 1/1-24 2.598,50
Saldo menighedspleje bankkonto 1/1-24 25.186,45
Skyldigt 31/12-23 indtægter fra foredrag -3.150,00

Sognepleje -1.700,00
Konfirmationshjælp -2.700,00
Julehjælp -12.500,00
Donationer 34.782,82
Kollekt 1.075,00
Kassedifferencer 580,00
Menighedsplejemidler i alt 44.172,77

Saldo menighedspleje kontantkasse 31/12-24-24 14.693,50
Saldo menighedspleje bankkonto 31/12-24 29.479,27
Menighedsplejemidler i alt 44.172,77
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Biregnskab orgeldonation 2024

Donationer 2024 19.650,00
Opsparing til orgel i alt 19.650,00

Saldo opsparingskonto 31/12-24 37.289,41
Heraf henstod i forvejen 17.639,41
(en opsparing fra tidligere år, som afventer
PU's godkendelse til opsparing af orgel)
Saldo bank opsparing orgel 31/12-24 19.650,00
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Opgørelse over midler til Menighedspleje og Orgel pr. 31/12-24

Artskonto Navn Saldo

639110 Menighedspleje, kontant 14.693,50
638140 Menighedspleje, bank 29.479,27
638121 Opsparing, orgel 37.289,41
I alt 81.462,18

721160 Arv og donationer pr. 1/1-24 24.634,95
771010 Balle Menighedspleje 19.537,82
771011 Donationer til orgel 19.650,00
I alt 63.822,77
638121 Opsparing tidl. år 17.639,41
I alt 81.462,18

Forklaring vedr. 638121:
Der henstod kr. 17.639,41 i forvejen på artskonto 638121, 
en opsparing fra tidligere år, som afventer PU's godkendelse til opsparing af orgel.

Efter udligning af 771010 og 771011 til 721160 udgør
Menighedsplejens midler 44.172,77
Donationer til orgel 19.650,00
I alt 63.822,77
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